Совет муниципального образования

«Большееловское сельское поселение»

Елабужского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

№ 191                                                                         от 17 апреля 2015г.
О внесении изменений в решение Совета Большееловского сельского поселения от  03.03.2015г. № 180 «О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления

Елабужского муниципального района органам местного самоуправления Большееловского сельского поселения»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Большееловского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.Принять предложение Совета Елабужского муниципального района о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения, дополнив пункт 1решения Совета Большееловского сельского поселения от  03.03.2015г. №180 абзацем следующего содержания:

  - утверждение генеральных планов поселения (документов территориального планирования), утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, утверждение правил землепользования и застройки поселений и проведение публичных слушаний по указанным вопросам.
2. Исполнительному комитету Большееловского сельского поселения
заключить соглашения с органами местного самоуправления Елабужского муниципального района о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправленияЕлабужского муниципального района органам местного самоуправления Большееловского сельского поселения.
3.Учесть в бюджете поселения передаваемые межбюджетные трансферты района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.
4.Настоящее решение подлежит обнародованию.

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава                                                                                          А.И.Машанов